ΝΟΜΟΙ.

31. Ἀναμνήσθητε δὴ τοὺς προειρημένους λόγους, ὅτι ὁ μὲν νομοθέτης τοὺς ἐκ τῶν φυλῶν ἀρχεῖν κελεύει δοκιμασθέντας ἐκ τῶν δικαστηρίων, ἡ δὲ Πανδιονὶς φυλὴ ἀρχοντα καὶ τειχοποιῶν ἀπέδειξε Δημοσθένην, ὅς ἐκ τῆς

cunia suffragio mandata erat, fungebantur quidem, ante legem illam Hegemonia, et custodis magistratu, et quatorum numeribus, quin et navale et armatum aedificabant, et refectionem curabant viarum, denique totius fere civitatis administrationem obierunt. (26) Neque haec dico, quo eos aut incusum aut reprehendam, sed illud vobis ostensum volo, latorem legis, si quis unius vel infimi magistratus rationes referre debeat, molle eum, priusquam rationes illas reddiderit, coronam donari: Ctesiphon autem Demostheni, qui ad summam omnes Athenarum magistratus una gerebat, coronam decernere non dubitavit.

27. Jam muris eum reficiendis curatorem fuisse, quum iste hoc plebicitum scripsit, et publicam tractasse pecuniam, et irrogasse multas, quemadmodum et alii magistratus, et fori judicialis principatum obtinuisse, harum eorum testes vobis ipsum Demosthenem et Ctesiphontem citabo. Nam Chæronda prætor, mensis Thargelionis die xxix, quum concio haberetur, scitum fecit Demosthenes, ut convocarentur tribus diebus secundo et tertio Scirophorionis; eodemque scito præscripsit, ut ex unaquaque tribu deligantur mœnium reficiendorum curatores et quæstores. Prudenter sane, nimirum ut certos homines haberet civitas inquisitioni obnoxios, a quibus esset sumptuum factorum rationem repetitura. Recita mihi decreta.

DECRETA.

28. Esto, verum huic statim e contrario replicabit, sibi nec sorte, nec suffragio populi mœnium instaurationem obtinisse. Et de hoc quidem Demosthenes et Ctesiphon orationem bene longam habituri sunt; lex autem brevis et perspicua est, quæque cito istorum dissolvit fallacias. Pauca tamen in primis hac de re præfabor. (29) Tria sunt, Athenienses, magistratuum genera: ex quibus unum omnibusque notissimum est eorum qui sorte aut populi suffragio creantur: alterum, qui aliquid quod ad civitatem pertinet ultra triginta dies tractant, quique publicis operibus sunt præfecti: tertium verbis legis expressum est, et si qui alii delecti in foro aliquo judiciali præfecturam susceperint, si quoque postquam spectabunt fuerint magistratu fungantur. (30) Jam si dematur magistratus, qui populi suffragio et qui sorte sunt creati, superest ut ii, quos tribus et trientes tribuum et municipia ex suis deligunt ad pecuniam publicam tractandam, sint delecti magistratus: id autem fit, quando, uti nunc, tribus aliquid mandatam fuerit, sive sint fossæ egerendæ sive triremes fabricandæ. Quæ vere a me dicta, ex ipsis legibus cognoscetis.